1843 do Wiednia i Paryża, gdzie przez Malinowskiego wchodzi do Tow. Demokratycznego, w r. 1844 powraca do Warszawy, jest w stosunkach z Wł. Dzwonkowskim i przez Ponińskiego z Poznańskiem w r. 1845, następnie z Karolem Ruprechtem i Bronisławem Dąbrowskim, zamieszany w spiszek Pant. Potockiego, wyrokiem 1/13 marca 1846 skazany na śmierć, ulaskawiony 4/16 marca, Lat 26. Arch. akt dawn. Kom. Śledcza 411. Kanc. Nam. 9830 cz. 2.

dziękować? Poglaskany egoizm sprzymierza się tu i z uczuciem równowagi w stosunku i z tą szczerą zawsze życzliwością, z tą, śmiem powiedzieć przyjaźnią, którą dla Drogiego, łaskawego na mnie Pana, żywię.

Niema też w nich ani ognia, co grzeje i pali, ani ciepła, darzącego miłem uczuciem w mroźnym realizmie

<sup>6)</sup> Fleck Juliusz, urodzony w Saksonji, w Warszawie od r. 1837, naprzód u Szustra, potem od 1849 właściciel własnej litografji, odbija wezwania i ulotki w okresie demonstracyj, aresztowany 17/29 września 1861, wyrokiem sądu polowego 17.II/1.III. 1862 skazany na pozbawienie praw i 10 lat ciężkich robót, zesłany do katorgi, w wieku lat 49.

życia. I co więcej jeszcze, niema patryjotyzmu. Wszystko jest mojem własnem, tylko przez własne odczucie zdania wypowiedzanego jako prawda, jej samej zapewne niema, a jeśli jest w swoistem dostojęństwie przedmiotowości, to zrzadka i zaledwie w najogólniejszych rębach.